ДОГОВОР ПОСТАВКИ № П-052
г.Пермь

«02» октября 2014 г.
[Организация] в лице директора [ФИО директора], действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Поставщик", с одной стороны, Первичная профсоюзная организация Чайковского ЛПУМГ, в лице председателя профсоюзной организации А.А. Бобылева, именуемый  в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, (далее вместе или по отдельности именуемые – Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик, обязуется в период действия настоящего Договора, осуществляет поставку товара, а Покупатель принимает и оплачивает его в соответствии с условиями настоящего Договора.

II. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Поставка товара начинается после подписания соответствующего приложения № 1 к настоящему Договору.

2.2. Доставка товара Покупателю осуществляется со склада Поставщика автомобильным транспортом по отгрузочным реквизитам Покупателя, силами и за счёт Поставщика.

2.3. Датой поставки товара (датой перехода права собственности на товар) считается дата его передачи Покупателю, либо представителю Покупателя и подтверждается подписанной Сторонами товарной накладной (унифицированная форма № ТОРГ-12).

III. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата товара производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или иным путем, по соглашению Сторон.

3.2. Товар оплачивается Покупателем по согласованной сторонами цене, включая НДС.

3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

IV. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязуется поставить товар в количестве, наименование и по цене за единицу товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего договора.

4.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, Поставщик имеет право увеличить срок поставки на срок задержки оплаты. При этом Поставщик не будет нести ответственности за нарушение срока поставки по данному Договору.

4.4. Поставщик оставляет за собой право на незначительные изменения ассортиментных позиций в составе подарка на равноценные.
V.  ПРИНЯТИЕ ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЕМ

5.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара, поставленного в соответствии с настоящим Договором.

5.2. Товар, передаваемый Поставщиком Покупателю, должен быть осмотрен последним во время приемки при подписании соответствующей товарной накладной. Покупатель обязан проверить количество и качество (наличие внешних повреждений) принимаемого товара и о выявленных несоответствиях или недостатках товара незамедлительно уведомить Поставщика.

5.3. Поставщик обязан заменить некачественный товар на качественный, а в случае отсутствия указанного товара на складе Поставщика, выплатить Покупателю в течение 2 рабочих дней его полную стоимость, указанную в товарной накладной.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Поставщик за задержку поставки товара уплачивает Покупателю пеню в размере 0,07 % от стоимости (включая НДС) не поставленного в срок товара, за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

6.3. За задержку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,07 % от суммы просроченного платежа (включая НДС) за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки.

6.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от возмещения убытков в полном объеме.

VII. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Освобождение от исполнения обязательств в сроки установленные по настоящему договору возможно только при наступлении обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (форс-мажор), а именно: стихийные природные явления (землетрясение, наводнение, пожары, и т.п.); обстоятельства общественной жизни (военные действия, эпидемия, отраслевые забастовки, запретительные акты госорганов; объявление карантина, ограничение перевозок на определенных направлениях и т.п.), которые возникли после заключения настоящего договора. Срок выполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2. Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельство, выданное Торгово-промышленной палатой или иным государственным органом, в компетенцию которого входит отнесение имеющих место случаев к обстоятельствам непреодолимой силы Стороне, для которой они наступили.
7.3. Лицо, не исполнившее или ненадлежащим образом исполнившее обязательство вследствие форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность по настоящему Договору, если не известит о наступлении и предполагаемом сроке действия таких обстоятельств другую Сторону в письменном виде в течение двух календарных дней.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами, и прекращает свое действие 31 декабря 2014 года, а в части платежей - до их полного завершения.

8.2. Прекращение (окончание срока) действия Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при исполнении условий Договора.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по письменному соглашению Сторон.

IX. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде. Вся документация, связанная с настоящим договором, может передаваться Сторонами по техническим средствам связи. Документация, переданная по техническим средствам связи, имеет юридическую силу до последующей замены на оригинал.

9.2. Настоящий Договор выражает все договорные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания, согласования и представления между Сторонами, если таковые имелись, кроме упомянутых в тексте настоящего Договора, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

9.3. Спорные вопросы по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде Пермского края.

X. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. При изменении адреса, Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в семидневный срок. В противном случае сообщения, переданные по послед​нему известному адресу, считаются переданными надлежа​щим образом.

10.2. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются действующим законода​тельством РФ.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному каждой из Сторон.

XI. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[наименование организации]
ИНН  ___________  КПП ___________
ОГРН  _____________  ОКАТО  ____________
ОКПО  __________
Р/С __________________
К/С  _____________________________
БИК  ______________
ЗАПАДНО-УРАЛЬСКИЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. ПЕРМЬ

Юридический адрес:

_________________________________
тел.: ______________________

факс: _______________

email
сайт
Директор

_____________________________/ФИО Директора

	Первичная профсоюзная организация Чайковского ЛПУМГ

ИНН  5954002743  КПП 592001001

Р/С  40703810049470110040

К/С  30101810900000000603

БИК  045773603

Западно-Уральский Банк ОАО «Сбербанк России»

 г. Пермь

Почтовый адрес:

617762 Российская Федерация, Пермский край,

г. Чайковский-2, а/я 539

тел.(735) 58-289, факс/газ (735) 24-188

Председатель профкома

_____________________________/Бобылев А.А.

 Приложение № 1
 к Договору поставки № П-050
«02» октября 2014 г.
Перечень товаров
	Наименование товара
	Кол-во, шт.
	Цена  за ед., в руб.
	Сумма, руб. (с учетом НДС)

	Новый год в  Лимпопо, 250гр./Новогодний подарок
	215
	63-00
	13545-00

	Новый год на дворе, 600 гр./Новогодний подарок
	150
	180-00
	27000-00

	Барашек, 700 гр. люкс/Новогодний подарок
	441
	450-00
	198450-00

	Туба "Сказки Деда Мороза", 500 гр. люкс/Новогодний подарок
	10
	405-00
	4050-00

	Мешочек "Льдинка" красный, 700 гр. люкс/Новогодний подарок
	1
	315-00
	315-00

	Мешочек "Льдинка" синий, 700 гр. люкс/Новогодний подарок
	1
	315-00
	315-00

	Туба "Дедушка Мороз", 300 гр. люкс/Новогодний подарок
	2
	315-00
	630-00

	Медаль "Новогодняя", 25 гр./Монетный двор/Премиум кондитер
	10
	13-50
	135-00

	Книга "Азбука дорожного движения", 1000 гр./Новогодний подарок
	1
	360-00
	360-00

	Цветик, 250 гр./Новогодний подарок
	2
	342-00
	684-00

	Снежок (музыкальный), 1000 гр./Новогодний подарок
	2
	783-00
	1566-00

	Рукавички, 200 гр. люкс/Новогодний подарок
	1
	423-00
	423-00

	Снеговичок с мешком, 50 гр./Новогодний подарок
	4
	180-00
	720-00

	Итого:

	248 193-00

1. Общая сумма настоящего приложения  248 193 (двести сорок восемь тысяч сто девяносто три) рубля 00 копеек.  В  т.ч.    НДС 18 %  - 37 859 рублей  95 копеек.
2. Дата поставки:  до "25"  декабря   2014  года.
3. Оплата товара производится  путем 100% предоплаты и должна быть зачислена на расчетный счет Поставщика не позднее «08» октября  2014 года.  Или согласно графика оплаты (если несколько платежей).
	[наименование организации]

ИНН  ___________  КПП ___________

ОГРН  _____________  ОКАТО  ____________

ОКПО  __________

Р/С __________________

К/С  _____________________________

БИК  ______________

ЗАПАДНО-УРАЛЬСКИЙ БАНК ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. ПЕРМЬ

Юридический адрес:

_________________________________

тел.: ______________________

факс: _______________

email
сайт
Директор

_____________________________/ФИО Директора

	Первичная профсоюзная организация Чайковского ЛПУМГ

ИНН  5954002743  КПП 592001001

Р/С  40703810049470110040

К/С  30101810900000000603

БИК  045773603

Западно-Уральский Банк ОАО «Сбербанк России»

 г. Пермь

Почтовый адрес:

617762 Российская Федерация, Пермский край,

г. Чайковский-2, а/я 539

тел.(735) 58-289, факс/газ (735) 24-188

Председатель профкома

_____________________________/Бобылев А.А.

Поставщик________________                                                                  Покупатель_________________